ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2024

A Secretaria Municipal de Administração, em cumprimento ao disposto no artigo
4º do Decreto nº 63/2024, torna público que realizará registro de preços pelo
período de 12 (doze) meses, para confecção de Materiais Gráficos.

A abertura de prazo para Intenção de Registro de Preços - IRP mostra-se
necessária a fim de que as unidades administrativas do Poder Executivo do
Município de Laguna Carapã/MS registrem suas demandas de maneira a
confirmar suas necessidades de contratação. O órgão interessado deverá
manifestar seu interesse, mediante apresentação do Documento de
Formalização da Demanda – DFD, até o dia 10 de abril de 2024.

No Documento de Formalização da Demanda – DFD deverá constar os itens
necessários à sua demanda, de acordo com a lista de itens em anexo, devendo
encaminhar até a data fixada à Secretaria de Administração.

Esclarecimentos poderão ser obtidos nas dependências da Secretaria de
Administração, situada à Avenida Erva Mate, nº 650. Centro. Laguna
Carapã/MS, ou pelo telefone (67) 3438-1202.

Laguna Carapã/MS, 27 de março de 2024.

LUCINEIA CARDOZO BINDEVALD
Secretária Municipal de Administração

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

LISTA DE ITENS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE

1
ADESIVAGEM CAMINHÃO - medindo 5m², nas cores azul,
vermelha e preta - adesivo comum.

unidade

2
ADESIVAGEM MÁQUINAS PESADAS - medindo 2m², nas
cores azul, vermelha e preta, adesivo comum.

unidade

3
ADESIVO PLÁSTICO - medidas 25cm x 10cm, impressão
digital colorida.

unidade

4
ADESIVO PLÁSTICO - medidas 30 cm x 20 cm, impressão
digital colorida.

unidade

5
BANNER COLORIDO - medidas 1,2m x 0,8m, impressão
digital colorida, acabamento com madeira e ilhós.

unidade

6
BANNER COLORIDO - medidas 5mx2m, impressão digital
colorida, acabamento com madeira e ilhós.

unidade

7
BANNER COLORIDO - medidas 0,90x1,20m, impressão digital
colorida.

unidade

8
BLOCO BOLETIM SERVIÇO INFECÇÃO HOSPITALAR -
medidas 21x31cm, papel sulfite 75g, contendo 50 folhas,
impressão 1 cor.

bloco

9
BLOCO CONTROLE DE GLICEMIA - medidas 21x31cm,
contendo 50 folhas, impressão colorida.

bloco

10
BLOCO DE ATESTADO DE SAÚDE - medidas 15,0 x 21,0, papel
sulfite 75g, contendo 50 folhas, impressão em 1 cor.

bloco

11
BLOCO DE FICHA DE CONTROLE EVOLUÇÃO DE
ENFERMAGEM - medidas 21,0 x 31,0 cm, contendo 100 folhas,
papel sulfite 75g, impressão em 1 cor.

bloco

12
BLOCO DE FICHA DE VISITA E AVALIAÇÃO DO IMÓVEL -
medidas 19,0 x 21,0 cm, BL 50x2, papel sulfite 75g, autocopiativo,
impressão em 1 cor.

bloco

13
BLOCO FOLHA DE ANESTESIA - medidas 21x31cm, contendo
50 folhas, impressão colorida.

bloco

14
BLOCO PARTOGRAMA - medidas 21x31cm, contendo 50 folhas,
impressão colorida.

bloco

15
BLOCO PRESCRIÇÃO MÉDICA - medidas 21x31cm, frente e
verso, contendo 50 folhas, impressão colorida.

bloco

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

 16
BLOCO SINAN /SIST. INFORM. AGRAVOS DE NOTIFIC. FICHA
NOTIFICAÇÃO - medidas 18x21cm, frente e verso, contendo 50
folhas, impressão colorida.

bloco

17
BLOCO DE ATESTADO MÉDICO - medidas 15,0 x 21,0 cm, papel
sulfite 75g, contendo 50 folhas, impressão em 1 cor.

bloco

18
BLOCO DE AUTO INFRAÇÃO - 16x30 cm 1x1 cores, 50x2 vias,
1cor, sulfite 75g, autocopiativo, impressão colorida.

bloco

19
BLOCO DE CONTROLE DE GOTEJAMENTO - medindo 7,5 x
10,0 cm, contendo 100 folhas, papel sulfite 75g, impressão em 1
cor.

bloco

20
BLOCO DE DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO - medidas
21x15, contendo 50 folhas, sulfite 75g, impressão em 1 cor.

bloco

21

BLOCO DE LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO
DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR -  medidas 21,0x31,0 2 vias,
contendo 50 pares, papel sulfite 75g, autocopiativo, impressão em
1 cor.

bloco

22
BLOCO DE RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - medidas
50x2, sulfite 75g, autocopiativo, impressão de 1 cor vias na cor
branco e/ou rosa.

bloco

23
BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO EM 1 VIA - medidas 15,0 x
20,0 cm, contendo 50 folhas, sulfite 56g, impressão 1 cor.

bloco

24
BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO EM 2 VIAS - medidas 15,0
x 20,0 cm, contendo 50 pares, sulfite 56g, autocopiativo,
impressão 1 cor.

bloco

25
BLOCO DE RELATÓRIO DE VIAGEM EM 2 VIAS - medidas 21,0
x 14,50 cm, contendo 50 pares, sulfite 75g, impressão 1 cor.

bloco

26
BLOCO DE REQUISIÇÃO PARA COMBUSTÍVEL EM 2 VIAS -
medidas 15 cm x 13 cm, contendo 50 pares, sulfite 75g,
autocopiativo, impressão 1 cor.

bloco

27
BLOCO DE REQUISIÇÃO PARA MATERIAIS EM 2 VIAS -
medidas 15,5 cm x 21,5 cm, bloco com 50x2, sulfite 75g,
autocopiativo, impressão 1 cor.

bloco

28
BLOCO DE RETIRADA DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS
- medidas 14,50 x 11,50 cm - contendo 100 folhas, sulfite 75g,
impressão 1 cor.

bloco

29
BLOCO FICHA GERAL DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO -
medidas 21x31cm, sulfite 75g, contendo 50 folhas, impressão 1
cor.

bloco

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

 30
BLOCO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS - medidas
22x10cm, contendo 50 pares numerados, sulfite 75g impressão 1
cor.

bloco

31
BLOCO NOTIFICAÇÃO RECEITA B - medidas 26x10cm,
contendo 50 folhas numeradas, sulfite 75g, impressão 1 cor.

bloco

32
BLOCO REGISTRO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVETORIAL -
medidas 31x21cm, PNCD frente e verso, contendo 50 folhas,
sulfite 75g, impressão 1 cor.

bloco

33
BLOCO REGISTRO DIÁRIO SERVIÇO ANTIVETORIAL -
medidas 31x21cm, PNCD, contendo 50 folhas, sulfite 75g,
impressão 1 cor.

bloco

34
CAIXA DE COLETA - medidas 9x7,5cm, com vincos, papel
couche 250g, impressão 1 cor.

unidade

35
CARIMBO AUTOMÁTICO QUADRADO - medidas 3x3cm, Q30,
preto e branco.

unidade

36  CARIMBO AUTOMÁTICO - medidas 3,8x1,4 cm, preto e branco. unidade

37  CARIMBO AUTOMÁTICO - medidas 4,7x1,8 cm, preto e branco. unidade

38
CARTÃO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - medidas
16x11,5cm sulfite 180g, frente e verso, impressão colorida.

unidade

39
CARTÃO DO HIPERTENSO - medidas 14x10,5cm frente e verso
4x1, sulfite 180g, impressão colorida.

unidade

40
CARTÃO DE VISITA - medidas 9x5cm, caixa com 500 unidades,
papel couche 300g, impressão colorida.

caixa

41
CARTAZ - medidas 45x64cm, papel couche 150g, impressão
colorida.

unidade

42
CARTELA DE BINGO - medidas 15x21cm, frente e verso, papel
sulfite 90 gramas, impressão colorida.

unidade

43
CONVITE - medidas 20x30cm, papel couche 230g, impressão
colorida.

unidade

44
CONVITE - medidas 15x15 cm, frente e verso, papel couche 170
gramas, impressão colorida.

unidade

45
CUPOM SORTEIO - medidas 90x70mm, papel sulfite 90 gramas
acabamento colorido, frente verso, impressão colorida.

unidade

46
ENVELOPE BRANCO - medidas 11x22cm, timbrado do município
de Laguna Carapã/MS, caixa com 1.000 peças, impressão 1 cor
azul.

caixa

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

 47
ENVELOPE BRANCO - medidas 18x24cm, timbrado do município
de Laguna Carapã/MS, caixa com 250 peças, impressão 1 cor
azul.

caixa

48
ENVELOPE BRANCO - medidas 26x36cm, timbrado do município
de Laguna Carapã/MS, caixa com 250 peças, impressão 1 cor
azul.

caixa

49
FAIXA COLORIDA - medidas 2,5mx0,6m, impressão digital
colorida, acabamento com madeira de ilhós.

unidade

50
IMPRESSÃO LASER COLORIDA - medidas 29,7x21cm, papel
couche 250g, impressão colorida.

unidade

51
PASTAS DE PROCESSO - medidas 31x46cm, cartolina azul
180g, 1 vinco, 2 orelhas para grampo, impressão 1 cor.

unidade

52
PANFLETOS - medidas 15x21cm, frente e verso, papel couche,
115 gramas, impressão colorida.

unidade

		2024-03-27T18:52:31-0400
	LUCINEIA CARDOZO BINDEVALD:26679849861
	Eu sou o autor deste documento